1

江苏易实精密科技股份有限公司汽车高压连接器屏蔽罩

及空气悬挂扣押支撑环技术改造项目

竣工环境保护验收意见

2023 年 3 月，江苏易实精密科技股份有限公司，根据《江苏易

实精密科技股份有限公司汽车高压连接器屏蔽罩及空气悬挂扣押支

撑环技术改造项目环境影响报告表》，并对照环保部《关于规范建设

单位自主开展建设项目竣工环境保护验收的通知（征求意见稿）》环

办环评函（2017）1235 号文件精神，严格依照国家有关法律法规、

建设项目竣工环境保护验技术规范、本项目环境影响评价报告表和审

批部门审批决定等要求，组织相关单位和专家对本项目进行验收，提

出意见如下：

一、工程建设基本情况

（一）建设地点、规模、主要建设内容

该项目位于南通市太平北路 1018 号，属技改项目，项目建成后，

预计可实现年产汽车高压连接器屏蔽罩 800 万只、空气悬挂扣押支撑

环 300 万个的生产能力。本技改项目不增加建筑面积，新增加员工

25 人，年工作 260 天，一班制，每班工作 8小时，年工作 2080 小时。

（二）建设过程及环保审批情况

该项目于 2023 年 8 月编制完成《江苏易实精密科技股份有限公

司汽车高压连接器屏蔽罩及空气悬挂扣押支撑环技术改造项目环境

影响报告表》，2023 年 9 月环评报告表通过了南通市崇川区行政审

批局的审批，审批文号为：崇行审批（2023）137 号。项目批准后公

司对照环评要求和环评批复要求配套、完善建设了相关的污染防治设

2

施，并完成了项目生产设备与配套的环保设备的建设与调试。项目从

立项至调试过程中无环境投诉、处罚记录。

（三）投资情况

项目实际总投资 2000 万元人民币，环保投资 15 万元人民币。

（四）验收范围

本次验收范围为汽车高压连接器屏蔽罩及空气悬挂扣押支撑环

技术改造项目所涉及的公用工程、环保工程、污染物排放等工程建设

及运行情况。

二、工程变动情况

江苏易实精密科技股份有限公司汽车高压连接器屏蔽罩及空气

悬挂扣押支撑环技术改造项目已建成。对照重大变动判定标准参照

（环办环评函 2020【688】号）等文件，本项目在实施过程中环境影

响不存在重大变动。

三、环境保护设施建设情况

（一）废水

本技改项目投入运行后，无工艺用水，本项目用水主要为员工生

活用水，生活污水经化粪池处理后，经市政管网进入南通市观音山水

质净化有限公司处理达标后排放。原有项目清洗废水经沉淀池、过滤

器处理与经化粪池处理达接管标准后的生活污水一同排入太平路污

水管网，进入南通市观音山水质净化有限公司处理后达标排放。

（二）废气 废气主要为机械加工过程中产生的非甲烷总烃（油雾），

经油雾分离器处理后无组织排放。激光焊接过程中产生的接颗粒物，

经移动烟尘净化器处理后无组织排放。

3

（三）噪声

项目噪声主要来源于多工位组合机床、数控车床、超声波清洗机、

清洗机等设备。项目所有设备均布置在厂房内，同时优化设备配置和

生产布局，高噪声设备尽量布置在生产车间中央，以减轻对其的影响。

选用低噪声设备，在设备底部设置减振垫。加强设备的日常维护，保

证设备的正常运行，来降低噪声对周围环境的影响。

（四）固体废物

项目产生的金属下脚料、金属屑等金属废料集中收集后进行出售，

废机油收集后委托有资质的单位进行处置，生活垃圾由环卫部门清运，

固体废弃物零排放。

（五）辐射

无。

四、环境保护设施调试效果

（一）环保设施处理效率

1.废水治理设施

本技改项目投入运行后，无工艺用水，本项目用水主要为员工生

活用水，生活污水经化粪池处理后，经市政管网进入南通市观音山水

质净化有限公司处理达标后排放。原有项目清洗废水经沉淀池、过滤

器处理与经化粪池处理达接管标准后的生活污水一同排入太平路污

水管进入污水处理厂处理。

2. 废气治理设施 废气主要为机械加工过程中产生的非甲

烷总烃（油雾），经油雾分离器处理后无组织排放。激光焊接过程中

产生的接颗粒物，经移动烟尘净化器处理后无组织排放。

4

3.厂界噪声治理设施

项目所有设备均布置在厂房内，同时优化设备配置和生产布局，

高噪声设备尽量布置在生产车间中央，以减轻对其的影响。选用低噪

声设备，在设备底部设置减振垫。加强设备的日常维护，保证设备的

正常运行，来降低噪声对周围环境的影响。

4.固体废物治理设施

项目产生的金属下脚料、金属屑等金属废料集中收集后进行出售，

废机油收集后委托有资质的单位进行处置，生活垃圾由环卫部门清运，

固体废弃物零排放。

5.辐射防护设施

无。

（二）污染物排放情况

1.废水：生活污水 COD、SS、氨氮、总磷、总氮、PH 值排放浓度

均达到污水综合排放标准》（GB8978-1996）中三级标准、《污水排

入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）表 1 中 B 级排放标准。

2.废气：无组织颗粒物、非甲烷总烃排放浓度达到《大气污染物

综合排放标准》（DB32/4041-2021）表 3 标准，厂内无组织非甲烷总

烃排放浓度达到《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB

37822-2019）中相关标准限值。

3.厂界噪声：项目厂界噪声符合《工业企业厂界环境噪声排放标

准》（GB 12348-2008）4 类标准，其余区域厂界噪声符合《工业企

5

业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3 类标准》。其余区域

厂界噪声符合。

4.固体废物

项目产生的金属下脚料、金属屑等金属废料集中收集后进行出售，

废机油收集后委托有资质的单位进行处置，生活垃圾由环卫部门清运，

固体废弃物零排放。

5.辐射

无。

6.污染物排放总量

本项目无总量控制指标。

五、验收结论

按照《关于规范建设单位自主开展建设项目竣工环境保护验收的

通知（征求意见稿）》要求，验收组对“汽车高压连接器屏蔽罩及空

气悬挂扣押支撑环技术改造项目”进行了逐一核查，对照环评报告、

审批意见及验收监测报告，形成如下验收结论：

本项目建设内容符合环评要求，落实了环境影响评价文件及其批

复要求，配套建设了相应的环保设施，水、气、声、固废监测数据达

标，达到审批要求（详见江苏金麟技术检测鉴定集团有限公司

23HJ01208 号监测报告）。该项目在营运期间，不存在因固体废物、

噪声污染等被周边居民或企事业单位投诉的情况，不存在环境违法行

为及其他处罚情况。本企业一般固废合理处置，生活垃圾委托环卫部

门处置，废机油收集后委托有资质的单位进行处置，各类固废基本按

	江苏易实精密科技股份有限公司汽车高压连接器屏蔽罩
	及空气悬挂扣押支撑环技术改造项目
	竣工环境保护验收意见
	一、工程建设基本情况
	（一）建设地点、规模、主要建设内容
	（四）验收范围
	二、工程变动情况
	江苏易实精密科技股份有限公司汽车高压连接器屏蔽罩及空气悬挂扣押支撑环技术改造项目已建成。对照重大变动
	三、环境保护设施建设情况
	（一）废水
	（二）废气  废气主要为机械加工过程中产生的非甲烷总烃（油雾），经油雾分离器处理后无组织排放。激光焊
	（三）噪声
	（四）固体废物
	项目产生的金属下脚料、金属屑等金属废料集中收集后进行出售，废机油收集后委托有资质的单位进行处置，生活

	四、环境保护设施调试效果
	（一）环保设施处理效率
	1.废水治理设施
	本技改项目投入运行后，无工艺用水，本项目用水主要为员工生活用水，生活污水经化粪池处理后，经市政管网进
	3.厂界噪声治理设施
	    项目所有设备均布置在厂房内，同时优化设备配置和生产布局，高噪声设备尽量布置在生产车间中央，以
	4.固体废物治理设施
	项目产生的金属下脚料、金属屑等金属废料集中收集后进行出售，废机油收集后委托有资质的单位进行处置，生活

	5.辐射防护设施
	     无。
	（二）污染物排放情况
	1.废水：生活污水COD、SS、氨氮、总磷、总氮、PH值排放浓度均达到污水综合排放标准》（GB897
	2.废气：无组织颗粒物、非甲烷总烃排放浓度达到《大气污染物综合排放标准》（DB32/4041-202
	3.厂界噪声：项目厂界噪声符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）4 类标
	业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3 类标准》。其余区域厂界噪声符合。
	4.固体废物
	项目产生的金属下脚料、金属屑等金属废料集中收集后进行出售，废机油收集后委托有资质的单位进行处置，生活
	5.辐射
	     无。
	6.污染物排放总量
	本项目无总量控制指标。
	五、验收结论
	按照《关于规范建设单位自主开展建设项目竣工环境保护验收的通知（征求意见稿）》要求，验收组对“汽车高压
	本项目建设内容符合环评要求，落实了环境影响评价文件及其批复要求，配套建设了相应的环保设施，水、气、声